

21-7-2016
Thursday
7-30 am

Sri Gayathri Devi Abhisheka, Kalasharchane Parayana, Sri Medha Dakshinimurthy Homa, Sri Vanadurga Homa, Sri Dattathreya Homa, Sri Hayagreeva Homa, Gurushanthi Homa, Aruna Homa, Surya Namaskara, Mahamangalarathi, & Threetha Prasada Viniyoga

5-30 pm

Kalasharchana, Japa-Parayana and Nitya Homa, Sri Vanadurga Homa, Sri Swarna Gowri Sametha Sri Agasthyeshwara Swamy Kalyanothsava, Mahamangalarathi & Threetha Prasada Viniyoga

22-7-2016
Friday
7-30 am

Sri Gayathri Devi Abhisheka, Kalasharchane, Parayana, Sri Mahalakshmi Homa, Sri Lakshminarayana Swamy Homa, Sri Chandi Homa, Sri Vanadurga Homa, Aruna Homa, Surya Namaskara, Mahamangalarathi & Threetha Prasada Viniyoga

10.00 am

Sri Gayathri Devi Bhrahma Rathotsava & Hoovina Karaga, Mahamangalarathi & Threetha Prasada Viniyoga

5.00 pm

Kalasharchana, Japa Parayana, Nithya Homa, Sri Vanadurga Homa, Mahamangalarathi & Threetha Prasada Viniyoga

6.30 pm

Sri Gayathri Devi Pancha Pallakki Procession with Dollu Kunitha, Keelu Kudure, Garudi Gombe, Tamate Mela, Jaanapada, Cultural Programme & Baana Birusu Uthsava

23-7-2016
Saturday
7.30 am

Sri Gayathri Devi Abhisheka, Kalasharchane Parayana, Sri Shanishanthi Homa, Nakshathra Homa, Sri Anjaneya Moolamanthra Homa, Sri Ramatharaka Nama Homa, Kaalasarpa Shanthi Homa, Aruna Homa, Surya Namaskara, Maha Mruthunjaya Homa, Sri Vanadurga Homa, Mahamangalarathi & Threetha Prasada Viniyoga

7.00 pm

Kalasharchana, Japa Parayana, Nithya Homa, Shankabhisheka Sri Vanadurga Homa, Mahamangalarathi & Threetha Prasada Viniyoga

24-7-2016

Sri Gayathri Devi Abhisheka, Kalasharchane Parayana, Surya Namaskara, Aruna Homa, Sri Gayathri Homa, Sri Vanadurga Homa

12 noon

Poornahuthi, Mahamangalarathi & Threetha Prasada Viniyoga

|| ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀದೇವಿ ಪ್ರಸನ್ನ ||

ಲೋಕ ಕಲ್ಯಾಣಾರ್ಥವಾಗಿ

ಶ್ರೀ ಮಹಾಯಾಗ ಮಹಾಯಾಗ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ಬ್ರಹ್ಮರಥೋತ್ಸವ



40ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹೋತ್ಸವ ಆಯೋಜನೆ

ದಿನಾಂಕ : 17-07-2016 ರಿಂದ 24-07-2016

ಪವನದೂ ಪುಷ್ಪಗೃಹ

ಶ್ರೀ ಮಹಾಯಾಗ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ದೇವಸ್ಥಾನ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ.)

ಯಶವಂತಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 022

ದೂ: 8861852222/9448474796

email: admin@gayathridevi.info / mahayagakshetra@gmail.com

ಆತ್ಮೀಯ ಭಕ್ತ ಬಾಂಧವರೇ,

ಸ್ವಸ್ತಿಶ್ರೀ ವಿಜಯಾಭ್ಯುದಯ ಶಾಲಿವಾಹನ ಶಕ: ವರ್ಷಗಳು 1938ಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಶ್ರೀದುರ್ಮುಖಿ ನಾಮ ಸಂವತ್ಸರದ ಆಷಾಢ ಶುದ್ಧ ತ್ರಯೋದಶಿ, ದಿನಾಂಕ: 17-07-2016 ಭಾನುವಾರದಿಂದ ಆಷಾಢ ಬಹುಳ ಪಂಚಮಿ ದಿನಾಂಕ: 24-07-2016 ಭಾನುವಾರದವರೆಗೆ, ಲೋಕ ಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಮಹಾಯಾಗವನ್ನು ಶ್ರೀ ಮಹಾಯಾಗ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಂಸ್ಥಾಪನಾಚಾರ್ಯರಾದ ಶ್ರೀಶ್ರೀ ಚಿದಂಬರ ದೀಕ್ಷಿತ ಸ್ವಾಮಿಗಳ ದಿವ್ಯ ಸಾನಿಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನೆರವೇರಿಸುವಂತೆ ವೇದಮಾತೆ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀದೇವಿಯವರ ಪ್ರೇರಣೆಯಾಗಿದ್ದು, ಹೋಮ-ಹವನ-ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ಬ್ರಹ್ಮರಥೋತ್ಸವಾದಿ ಕೈಂಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಭಕ್ತಬಾಂಧವರೆಲ್ಲರೂ ದೇವತಾ ಕೈಂಕರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ, ದೇವಿಯ ಕೃಪೆಗೆ ಪಾತ್ರರಾಗಿ, ಗುರುಗಳ ಆಶೀರ್ವಾದವನ್ನು ಪಡೆದು, ತೀರ್ಥ-ಪ್ರಸಾದ ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ.

ಇಂತಿ

ಶ್ರೀ ಮಹಾಯಾಗ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ದೇವಸ್ಥಾನ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ.)
ಹಾಗೂ ಭಕ್ತಾದಿಗಳು



ಮಹಾಯಾಗ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ಮಹಾಸಂಸ್ಥಾನದ ಸಂಸ್ಥಾಪನಾಚಾರ್ಯರಾದ ಶ್ರೀಶ್ರೀ ಚಿದಂಬರ ದೀಕ್ಷಿತ ಸ್ವಾಮೀಜಿ ಅವರು

Programmes

- 17-7-2016
Sunday
6 pm
Sri Mahaganapathi Prarthanam, Mooladevara Prathane, Swasthi Punyaha, Panchagavya, Devanandi Ankurarpane, Raksha Bandhana, Ruthvikarana, Vasthumandala Pooja, Vastu Homa, Rakshogna Homa, Vasthuparyagnikarana Balipradhana
- 18-7-2016
Monday
7.30 am
Sri Vedamathe Gayathri Devi Abhisheka, Agrodaka, Yagashala Pravesha, Kalasha Sthapane, Agni Prathishta Poorvaka Sri Mahaganapathi Homa, Sri Navagraha Homa, Sri Rudra Homa, Aruna Homa, Sri Vanadurga Homa, Surya Namaskara, Chaturveda Parayana, Mahamangalarathi & Theertha Prasada Viniyoga
- 5 pm
Kalasharchana, Japa-Parayana and Nitya Homa, Sri Vanadurga Homa, Mahamangalarati & Theertha Prasada Viniyoga
- 19-7-2016
Tuesday
7.30 am
Sri Gayathri Devi Abhisheka, Kalasharchane, Parayana, Aruna Homa, Surya Namaskara, Sri Subramanya Homa, Kuja Shanthi Homa, Sarpashanthi Homa, Sri Vanadurga Homa, Sri Durga Homa, Mahamangalarathi & Theertha Prasada Viniyoga
- 4 pm
On the auspicious Guru Pournami Day "Guruvandana" to Sri Sri Chidambara Deekshitha Swamiji (Founder of Sri Mahayooga Kshetra Sri Gayathri Devi Temple), by devotees and disciples and blessings by Sri Sri Swamiji
- 5.30 pm
Kalasharchana, Japa-Parayana and Nitya Homa, Sri Vanadurga Homa, Mahamangalarati & Theertha Prasada Viniyoga
- 20-7-2016
Wednesday
7.30 am
Sri Gayathri Devi Abhisheka, Kalasharchane Parayana, Sri Sudarshana Homa, Dhanvantari Homa, Sri Vanadurga Homa, Aruna Homa, Surya Namaskara, Mahamangalarathi & Theertha Prasada Viniyoga
- 5.30 pm
Kalasharchana, Japa-Parayana and Nitya Homa, Sri Vanadurga Homa, Mahamangalarati & Theertha Prasada Viniyoga

ಹೋಮಕ್ಕೆ ತುಪ್ಪ, ಜೇನುತುಪ್ಪ, ಪಲಾಶ (ಹಲಸಿನ) ಸಮಿತ್ತು,
ಎಳ್ಳೆಣ್ಣೆ, ಬೆಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪ್ರಸಾದಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ರವೆ, ಅಕ್ಕಿ
ಮುಂತಾದ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು
ಸಹಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ



ಅನ್ನ ಸಂತರ್ಪಣೆಗೆ ದವಸ ಧಾನ್ಯ ನೀಡಬಹುದು.
ಹೋಮಗಳನ್ನು
ಮಾಡಿಸುವ ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಕೃಪೆಯಿರಿಸಿ ಹೆಸರನ್ನು
ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ನೋಂದಾಯಿಸಲು ವಿನಂತಿ.



ಹೋಮ, ಪೂಜೆ, ಪ್ರಸಾದ ಹಾಗೂ ಅನ್ನ ಸಂತರ್ಪಣೆಗೆ
ಉದಾರವಾಗಿ ಧಾನ್ಯಾದಿ ನೆರವು ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಯಶವಂತಪುರ
ಆರ್.ಎಂ.ಸಿ. ಯಾರ್ಡ್ ವರ್ತಕರ ಸಂಘದವರು ಹಾಗೂ ಸಕಲ
ಸದ್ಭಕ್ತಿಗೆಲ್ಲಾ ಶ್ರೀ ವೇದಮಾತೆ
ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿದೇವಿ ಸನ್ಮಂಗಲವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಲಿ ಎಂದು
ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇವೆ.



|| ಓಂ ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾಯೈ ನಮಃ ||

ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗ ಮಹಾಯಾಗದ ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯ

ಶ್ರೀ ಮಹಾಯಾಗ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಂಸ್ಥಾಪಕರಾದ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀ
ಚಿದಂಬರ ದೀಕ್ಷಿತ ಸ್ವಾಮೀಜಿರವರ ದಿವ್ಯ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿರುವ
ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗ ಮಹಾಯಾಗದ ಪ್ರಧಾನ ದೇವತೆ ಶ್ರೀ ಮಹಾವಿದ್ಯಾ
ವನದುರ್ಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಾಂಗ ದೇವತೆಗಳಾದ, ಗುರು, ಗಣಪತಿ,
ವಟುಕ, ವಾರಾಹಿ, ಬಗಳಾಮುಖಿ ಆಗಿದ್ದು, ಉತ್ತರಾಂಗ ದೇವತೆಗಳಾದ
ಶಿವಪಂಚಾಕ್ಷರಿ, ಕೃಷ್ಣಮಹಾವಿದ್ಯಾ, ರಮಾ, ನಾರಾಯಣಾಷ್ಟಾಕ್ಷರಿ, ತ್ಯಾಮಾ
ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸ್ವಾಮೀಜಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ದೇವೀ ಮಹಾತ್ಮ್ಯ ಎಂಬ ಗ್ರಂಥದಲ್ಲಿ
ಹನ್ನೊಂದನೇ ಅಧ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವಂತೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ
ಮಹಿಷಾಸುರಾದಿ ಅನೇಕ ರಾಕ್ಷಸರನ್ನು ಲೋಕಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಹಾರ ಮಾಡಿ
ದೇವ-ಋಷಿ-ಮುನಿ-ಮಾನವರನ್ನು ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದಳು. ಆಗ ದೇವತೆಗಳು
ಭೂಲೋಕದ ಜನರ ಕಷ್ಟಗಳಿಗೆ ರೋಗ ಬಾಧೆಗಳಿಗೆ, ದುಷ್ಟ ಕ್ಷುದ್ರ, ಮಾಟ,
ಹಾಗೂ ಅನೇಕ ರೀತಿಯ ಪೂರ್ವಜನ್ಯ ಶಾಪಗಳ, ದೋಷಗಳ, ನಿವಾರಣೆಗಾಗಿ
ಮಾನಸಿಕ ನೆಮ್ಮದಿಗಾಗಿ ಧರ್ಮ-ಅರ್ಥ-ಕಾಮ-ಮೋಕ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ದೇವಿಯನ್ನು
ನಾರಾಯಣೇ ಸ್ತುತೀ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿದರು. ದೇವತೆಗಳ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೆ
ಪ್ರಸನ್ನಳಾದ ಮಾತೆ ಜಗತ್ತಿನ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ, ಭಕ್ತರಿಗಾಗಿ ಯಾವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅಗ್ನಿ
ಅನಾಹುತ, ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪಗಳು, ಜಲಪ್ರಳಯ, ದುಷ್ಟ ಅಸುರಿ ಶಕ್ತಿಗಳು,
ಪಾಪಗಳು, ಹೆಚ್ಚಾಗುವುದೋ ಆಗ ದುಷ್ಟರ ಸಂಹಾರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಭಕ್ತರ, ಲೋಕ
ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ನಾನು ಅವತರಿಸಿ ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡುವೆ ಎಂದು ದೇವತೆಗಳಿಗೆ ದೇವಿ
ಅಭಯವನ್ನು ನೀಡಿದಳು. ಶ್ರೀ ಶ್ರೀ ಚಿದಂಬರ ದೀಕ್ಷಿತ ಸ್ವಾಮೀಜಿರವರು
ತಿಳಿಸಿದಂತೆ, ಯುಗ ಧರ್ಮದಂತೆ ಕಲಿಯುಗದಲ್ಲಿ ದೇವತೆಗಳು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ
ದರ್ಶನ ನೀಡಿ ವರಗಳನ್ನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪರೋಕ್ಷವಾಗಿ ನಾವು
ಮಾಡುವ ಸೇವೆಯಿಂದ ಸಂತೃಪ್ತರಾಗಿ ನಮಗೆ ಅಭಯವನ್ನು ನೀಡಿ ರಕ್ಷಿಸುತ್ತಾರೆ.
ಪೂರ್ವ ಯುಗದ ರೀತಿ ಅಶ್ವಮೇಧ ಯಾಗ, ರಾಜಸೂಯ ಯಾಗ,
ಪುತ್ರಕಾಮಿಷ್ಠಕ ಯಾಗ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ ಅನೇಕ ತರ ಯಜ್ಞಗಳು ಈ
ಕಲಿಯುಗದಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದು ಅಸಮಂಜಸವಾಗುತ್ತದೆ. ಯುಗ ಧರ್ಮದಂತೆ
ದೇವತೆಗಳಿಗೆ ಈ ಕಲಿಯುಗದಲ್ಲಿ ಹೋಮ, ಹವನ, ಜಪ, ಪಾರಾಯಣ, ಸ್ತುತಿ,
ಭಜನೆ, ಧ್ಯಾನ ಹಾಗೂ ದೇವತೆಗಳ ಮೂಲ ಬೀಜಾಕ್ಷರ ಮಂತ್ರ ಸಹಿತ ಯಾಗ
ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಯಾಗ ಅಂದರೆ ಹೋಮದ ವಿಸ್ತಾರ (ಜಪ, ಪಾರಾಯಣ,
ಆಹುತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ). ಪ್ರಸಕ್ತ ಶ್ರೀದುರ್ಮುಖಿ ನಾಮ ಸಂವತ್ಸರದಲ್ಲಿ

ಅಗ್ನಿ ಅನಾಹುತ, ಜಲಪ್ರಳಯ, ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪಗಳು ಹೆಚ್ಚಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಜನರಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದ ಖಿನ್ನತೆ, ದುಃಖ, ಭಯ, ಋಣಾತ್ಮಕ ಚಿಂತನೆ, ಮಾನಸಿಕ ವೇದನೆಯಿರುತ್ತದೆ. ಇದರಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು, ಉದ್ಯೋಗಸ್ಥರು, ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ರೈತರು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಶರಣಾಗತಿ, ಈ ವಿಧವಾದ ಅನೇಕ ಕಷ್ಟಗಳ ನಿವಾರಣೆಗಾಗಿ ವೇದಮಾತೆ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಿಯ ಪ್ರೇರಣೆಯಂತೆ ಶ್ರೀ ಮಹಾವಿದ್ಯಾ ಅರಣ್ಯೇಶ್ವರಿ ಸ್ವರೂಪಿಯಾದ ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಮಹಾಯಾಗವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-07-2016ರಿಂದ 24-07-2016ರವರೆಗೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ದೇವಿ ಅಷ್ಟಭುಜಾಂ, ತ್ರಿನೇತ್ರಾಂ, ಹೇಮವರ್ಣಾಂ, ಪೀತವಸ್ತ್ರಂ, ಮಹಿಷ ಶಿರದ ಮೇಲೆ ಆಸೀನಳಾಗಿ ದಿವ್ಯರೂಪದಿಂದ ಪ್ರಸನ್ನಳಾಗಿ ಭಕ್ತರ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಇದ್ದಾಳೆ. ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಮಹಾಯಾಗದಲ್ಲಿ, ಯಾಗದ ಭಾಗವಾಗಿ ಪಾಲಾಶ ಸಮಿತ್ತು, ಆಜ್ಯ, ಮಧು, ಪಾಯಸ, ಲಾಜಾ, ನಿರ್ಗುಂಡಿ ಪತ್ರ, ಕೆಂಪು ವರ್ಣ ಪುಷ್ಪ, ದಾಳಿಂಬೆ ಫಲವನ್ನು ಹವಿಸ್ಸು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಮಹಾಯಾಗದಿಂದ ಜನರಲ್ಲಿ ಆತ್ಮ ಸ್ಥೈರ್ಯ, ಮನೋಶಕ್ತಿ, ಶಾಂತಿ, ನೆಮ್ಮದಿ, ಸುಖ ಸಂತೋಷ ವೃದ್ಧಿಯಾಗಿ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಅವರವರ ಧರ್ಮ, ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾದ ಕೋರಿಕೆಗಳು ಈಡೇರುತ್ತದೆ. ಅಷ್ಟ ದ್ರವ್ಯದಿಂದ ಮನುಷ್ಯನ ಅಷ್ಟ ದರಿದ್ರಗಳು ನಿವಾರಣೆಯಾಗಿ ಅಷ್ಟ ಐಶ್ವರ್ಯವು ಪ್ರಾಪ್ತಿಯಾಗುತ್ತದೆ. ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಈ ಮಹಾಯಾಗದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ತಮ್ಮ ಕಷ್ಟಗಳ ನಿವಾರಣೆಗಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡಿ ತೀರ್ಥ ಪ್ರಸಾದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಗುರುಗಳ ಆಶೀರ್ವಾದ ಪಡೆದು, ದೇವಿಯ ಕೃಪೆಗೆ ಪಾತ್ರರಾಗಬೇಕಾಗಿ ಮನವಿ.

ಇಂತಿ

ಶ್ರೀ ಮಹಾಯಾಗ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ.)



- 21-07-2016 ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ, ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಪಾರಾಯಣ, ಶ್ರೀ ಮೇಧಾ ಗುರುವಾರ ದಕ್ಷಿಣಾಮೂರ್ತಿ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-30 ರಿಂದ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಹಯಗ್ರೀವ ಹೋಮ, ಗುರುಶಾಂತಿ ಹೋಮ, ಅರುಣ ಹೋಮ, ಸೂರ್ಯ ನಮಸ್ಕಾರ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥ ಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ
- ಸಂಜೆ 5-30ರಿಂದ ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಜಪ-ಪಾರಾಯಣ, ನಿತ್ಯಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಸ್ವರ್ಣಗೌರಿ ಸಮೇತ ಶ್ರೀ ಅಗಸ್ತ್ಯೇಶ್ವರಸ್ವಾಮಿ ಕಲ್ಯಾಣೋತ್ಸವ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥ ಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ
- 22-07-2016 ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ, ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಪಾರಾಯಣ, ಶ್ರೀ ಶುಕ್ರವಾರ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಚಂದೀ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಅರುಣ ಹೋಮ, ಸೂರ್ಯ ನಮಸ್ಕಾರ
- ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10ಕ್ಕೆ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿದೇವಿ ಬ್ರಹ್ಮರಥೋತ್ಸವ ಹಾಗೂ ತೂವಿನ ಕರಗ, ಮಹಾ ಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ
- ಸಂಜೆ 5ಕ್ಕೆ ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಜಪ-ಪಾರಾಯಣ, ನಿತ್ಯ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ
- ಸಂಜೆ 6-30ಕ್ಕೆ ರಾಜಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ವೇದಮಾತೆ ಶ್ರೀಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಿಗೆ ಪಂಚ ಪಲ್ಲಕ್ಕಿಗಳ ಉತ್ಸವ, ದೊಳ್ಳು ಕುಣಿತ, ಕೀಲು ಕುದುರೆ, ಗಾರುಡಿ ಗೊಂಬೆ, ತಮಟೆ ಮೇಳ, ಜಾನಪದ, ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಹಾಗೂ ಬಾಣ-ಬಿರುಸುಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿಜೃಂಭಣೆಯ ಉತ್ಸವ
- 23-07-2016 ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ, ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಪಾರಾಯಣ, ಶ್ರೀ ಶನಿವಾರ ಶನಿಶಾಂತಿ ಹೋಮ, ನಕ್ಷತ್ರ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಆಂಬನೇಯ ಮೂಲಮಂತ್ರ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ರಾಮತಾರಕನಾಮ ಹೋಮ, ಕಾಳಸರ್ಪ ಶಾಂತಿ ಹೋಮ, ಅರುಣ ಹೋಮ, ಸೂರ್ಯ ನಮಸ್ಕಾರ, ಶ್ರೀ ಮಹಾಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಹೋಮ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ
- ಸಂಜೆ 7ರಿಂದ ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಜಪ, ಪಾರಾಯಣ, ನಿತ್ಯ ಹೋಮ, ಶಂಖಾಭಿಷೇಕ, ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ
- 24-07-2016 ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿ ದೇವಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ, ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಪಾರಾಯಣ, ಸೂರ್ಯ ಭಾನುವಾರ ನಮಸ್ಕಾರ, ಶ್ರೀ ಅರುಣ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರಿ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-30 ರಿಂದ ಶ್ರೀ ವನದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ರವಿಶಾಂತಿ ಹೋಮ
- ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣಾಹುತಿ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ

ಧಾರ್ಮಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರ

17-07-2016
ಭಾನುವಾರ
ಸಂಜೆ 6ರಂದ

ಶ್ರೀ ಮಹಾಗಣಪತಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ಮೂಲದೇವರ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ಸ್ವಸ್ತಿ ಪುಣ್ಯಾಹ, ಪಂಚಗವ್ಯ ದೇವನಾಂದಿ ಅಂಕುರಾರ್ಪಣೆ, ರಕ್ಷಾಬಂಧನ, ಋತ್ವೀಕರಣ, ವಾಸ್ತುಮಂಡಲ ಪೂಜೆ, ವಾಸ್ತು ಹೋಮ, ರಾಕ್ಷೀಘ್ನ ಹೋಮ, ವಾಸ್ತು ಪರ್ಯಗ್ನೀಕರಣ, ಬಲಿಪ್ರಧಾನ

18-07-2016
ಸೋಮವಾರ
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-30 ರಿಂದ

ಶ್ರೀ ವೇದಮಾತೆ ಗಾಯತ್ರೀದೇವಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ, ಅಗ್ನೋದಕ, ಯಾಗಶಾಲಾ ಪ್ರವೇಶ, ಕಲಶ ಸ್ಥಾಪನೆ, ಅಗ್ನಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪೂರ್ವಕ ಶ್ರೀ ಮಹಾಗಣಪತಿ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ನವಗ್ರಹ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ರುದ್ರ ಹೋಮ, ಅರುಣ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವಸದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಸೂರ್ಯ ನಮಸ್ಕಾರ, ಚತುರ್ವೇದ ಪಾರಾಯಣ, ಮಹಾ ಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥ ಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ

ಸಂಜೆ 5ರಂದ

ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಜಪ, ಪಾರಾಯಣ, ನಿತ್ಯಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವಸದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ

19-07-2016
ಮಂಗಳವಾರ
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-30 ಕ್ಕೆ

ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ದೇವಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ, ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಪಾರಾಯಣ, ಅರುಣ ಹೋಮ, ಸೂರ್ಯ ನಮಸ್ಕಾರ, ಶ್ರೀ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಹೋಮ, ಕುಬ ಶಾಂತಿ ಹೋಮ, ಸರ್ಪಶಾಂತಿ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವಸದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ

ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ

ಶ್ರೀ ಗುರುಪೂರ್ಣಿಮೆ ಅಂಗವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಮಹಾಯಾಗ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಂಸ್ಥಾಪನಾಚಾರ್ಯ ಶ್ರೀಶ್ರೀ ಚಿದಂಬರ ದೀಕ್ಷಿತ ಸ್ವಾಮೀಜಿ ಅವರಿಗೆ ಶಿಷ್ಯ-ಭಕ್ತ ವೃಂದದಿಂದ 'ಗುರುಪೂರ್ಣಿಮೆ' ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ.

ಸಂಜೆ 5-30ರಂದ

ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಜಪ, ಪಾರಾಯಣ, ನಿತ್ಯ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವಸದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ

20-07-2016
ಬುಧವಾರ
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-30 ರಿಂದ

ಶ್ರೀ ಗಾಯತ್ರೀ ದೇವಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ, ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಪಾರಾಯಣ, ಶ್ರೀ ಸುದರ್ಶನಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಧನ್ವಂತರಿ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ ಹೋಮ, ಅರುಣ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವಸದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಸೂರ್ಯ ನಮಸ್ಕಾರ ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ

ಸಂಜೆ
5-30ರಂದ

ಕಲಶಾರ್ಚನೆ, ಜಪ-ಪಾರಾಯಣ, ನಿತ್ಯ ಹೋಮ, ಶ್ರೀ ವಸದುರ್ಗಾ ಹೋಮ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ

|| Om Shree Vanadurgayai Namaha || Shree Vanadurga Mahayaga

Under able and divine guidance of Sri. Sri Chidambara Dixit Swamiji founder of Shree MahaYaga Kshetra Shree Gayathri Devi Temple, VanaDurga MahaYaga will be performed. In this yaga Shree Mahavidya Vanadurga will be the presiding deity. Swamiji said that Guru, Ganapathy, Vatuka, Varahi, Bagalamuki are Poorvanga Devathas. Shivapanchakshari, Krishnamahavidya, Ramaa, Narayanaashtakshari, Shyama are Uttaranga Devathas. It is prescribed in the divine text of Devi Mahathme's 11th chapter that Durgadevi killed several asuras including mahishasura and provided much needed relief and everlasting happiness to devathas, Rishis, human beings and all her creations. Devathas prayed to merciful Durga Devi through Narayanishrutis to alleviate human race from miseries like physical illness, impact due to negative eye sight, black magic and various other problems including sins and curse from earlier births and bless human race with peace, happiness and moksha. Pleased with the prayers, merciful Goddesses assured that at anytime when the world is plagued with natural calamities from fire and water and when people become ignorant of Her and commit only sins, then She will reincarnate to protect the vulnerable and those devoted to Her.

Sri. Sri. Chidambara Dixit Swamiji said that in Kali Yuga, in keeping with Yuga dharma, Gods and Goddesses bless us and protect us invisibly based on our prayers to them and surrender to them. Several Yagas like AshwamedhaYaga, RaajasuyaYaga and several other Yagas that were performed in earlier Yugas, cannot be performed in current Kali yuga. In keeping with Kali yuga dharma we do Homa, Havana, Japa, Parayana, Sthuthi, Bhojana, Dhyana, mantra including MoolaBeejakshara of Devathas. Yaga is a natural extension of Homa, but with several fold increase in the numbers of Japa, Parayana and Ahuthis.

In this Sri Durmuki year we have seen unprecedented damage to nature and man kind due to water and fire. Man kind is silently and unknowingly suffering for various reasons like ill-fate, bad health, enemies, jealousies, evil eyes, unwanted competition, curses, disturbances, problems after problems, rivalries, obstacles after obstacles etc. All sections of man kind like Students, Employees, Traders, and more specially farmers are going through untold miseries and are pushed to commit suicide.

To help mankind tide over this difficult times and come out of this troubled time, under the divine instructions of Mother Gayathri ,Shree Mahavidya AranyeshwariSwaroopini Shree Vanadurga mahayaga is performed from 17/Jul/2016 to 24/Jul/2016. This Yaga is performed to pray and seek protection from all. Merciful Devi Vanadurga who is described as one with 8 arms, three eyes, in the color of hema, dressed in peetavastram, seated on the head of Mahishi. As prescribed in the divine texts, Palasha Samithu, Ghee, Honey, payasam, green grass, flowers, fruits are offered into the homa Kunda. With this offering devotees will be blessed by merciful Vanadurga with Aathmashthaiya, Manoshakthi, Peace and prosperity. Ashta Aiswarya will be blessed on those who offer Ashtadravya and with the blessings of VanaDurga all problems will get solved.

Devotees are requested to participate in this mahayaga, give offerings and get blessed with Theertha Prasad along with guru's blessings to get rid of their troubles and curses.

- Shree Mahayagakshetra Shree Gayathri Temple Trust (R)

ஸ்ரீ மஹாயாக ஷேத்ர ஸ்ரீ காயத்ரி தேவி கோயில்

அறநிலையம்
யஷ்வந்தபூர், பெங்களூரு.

நிகழும் துர்முகி ஆண்டு - ஸ்ரீ மஹாயாக ஷேத்ரம் ஸ்ரீ காயத்ரி தேவி கோயில் ஸமஸ்தாபணாச்சாரியார் ஸ்ரீ ஸ்ரீ சிதம்பர தீக்ஷித் ஸ்வாமிஜியின் தெய்வீக அருளால் ஸ்ரீ வனதுர்க்கை மஹாயாகம் நடைபெற உள்ளது. குரு, கணபதி, வடுகா, வாராஹி, பருளாமுகி பூர்வாங்க தேவதையாக ஸ்ரீ மஹா வித்யா வனதுர்கா இந்த ஹோமத்தின் பிரதான தெய்வமாக வணங்கப்படுகிறாள். சிவபஞ்சாஷரி, கிருஷ்ண மஹாவித்யா, ரமா, நாராயண அஷ்டாக்ஷரி, ஷ்யாமா என்று பல நாமங்களால் அழைக்கப்படுகிறாள் என்று ஸ்வாமிஜி கூறுகிறார். தேவி மஹாத்ரியம் 11வது அத்தியாயத்தில் கீழ் கண்ட விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. அசுரர்களை அழித்து தேவர்கள், ரிஷி, முனிவர்களையும், மக்களையும் காப்பாற்ற, அவர்களுக்கு பூர்வஜன்ம பாவத்திலிருந்து நிவர்த்தி அளித்து, மோட்சம் அளிப்பதற்காக மகிஷாசுநாதியாக தோன்றினாள் என்பதே அக்கருத்தாகும் மேலும் தேவர்களின் ப்ரார்த்தனைக்கு இணங்கி அவர்கள் ஆசீர்வதிப்பதற்காக தேவி தோன்றியதாகவும் அதில் கூறப்பட்டுள்ளது. பக்தர்களின் வேண்டுகோளுக்கு அதில் கூறப்பட்டுள்ளது. பக்தர்களின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்கி இவ்வுலகை ஜலப்பிரளயத்திலிருந்து காப்பாற்றி, தீயசக்திகளை அழிப்பதாகவும் வாக்களித்தாள். ஆனால் கலியுகத்தில் தேவி இவ்வாறு தோன்றுவதற்கு சாத்யமில்லை, எனவே பூஜை, பஜனை, தெய்வீக இசை, ப்ரார்த்தனை, ஹோமம், அர்ச்சனை இவற்றின் மூலம் நாம் தேவியின் அருள்பெறலாம், என்பதே நம் ஆசாரியாரின் கருத்து.

அசுவமேதயாகம், ராஜகய யாகம், புத்ர காமேஷ்டியாகம், ஜனமேஜயராஜா செய்த சர்ப்ப யாகம் அகியவைகளையும் தர்ம சாஸ்திரப்படி இக்கலியுகத்தில்

செய்ய இயலாது, எனவே ஜபம், ஹோமம், பாராயணம், பஜனை, தேவிஸ்துதி, த்யானம் இவைகளை செய்வதன் மூலமாகவும், மூல அக்ஷரத்தை ஜபிப்பதன் மூலமாகவும் நாம் நற்பலன்களைப் பெறலாம்.

இவ்வாண்டு நீர், நெருப்பினால் இழப்பு, திருட்டு பயம், கொலை கொள்ளை அதிகரிக்கும், மேலும் தீய எண்ணம் கொண்டவர்கள் அதிகரிப்பர், பெண்களுக்கு பலவித இன்னல்கள், வேலை வாய்ப்பின்மை வியாபார மோசடி, விவசாயிகளுக்கு மணக்கிலேசம் அதனால் மன நிம்மதி இழக்கக்கூடிய நிலை, இதுபோன்ற பல இன்னல்கள் நேரவாய்ப்புள்ளது. இதுபோன்ற பல இன்னல்களிலிருந்து நம்மை காத்துக்கொள்ள இவ்வாண்டு [துர்முகி ஆண்டு ஜூலை மாதம் 17-7-2016 முதல் 24-7-2016 ஞாயிற்றுக்கிழமைவரை நடைபெற உள்ள வனதுர்கா மஹாயாகத்தில் கலந்து கொள்ள வேண்டும் என்பதே எங்களது வேண்டுகோள். அதுவே தேவியின் கட்டளையாகும்.

இந்த வழதுர்கா தேவியானவள் எட்டுகைகள், மூன்று கண்களுடன் ஹேம வர்ணம், பீதவஸ்திரம் அணிந்து மஹிஷாசுர மர்த்தினி தலையில் அமர்ந்து மிக்க ஓளியுடன் காட்சி அளித்து நமக்கு அருள்பாலிக்க இருக்கிறாள். பாலா சமித்து, ஆஞ்சயம், தேன், பாயசம், பொரி, நிர்குண்டி பத்ரே, சிவப்பு புஷ்பம், மாதுளம் பழம் ஆகிய அஷ்ட த்ரிவியங்களுடன் கொண்டு செய்யப்படும் இந்த யாகம் நமக்கு அஷ்ட ஐஸ்வர்யங்களையும் அளிக்கும் என்பதில் சிறிதும் ஐயமில்லை. இத்தருணத்தில் சாவித்ரி தன் இழந்த கணவன் சத்யவானை மீட்க நிர்குண்டி பத்ரேயின் மூலம் தேவியை பூஜித்து யமனிடமிருந்து தன் கணவனை மீட்ட வரலாற்றை நாம் நினைவு கூறலாம். ஆகவே இந்த அழைப்பை ஏற்று பக்தர்களாகிய தாங்கள் இந்த மஹாயாகத்தில் கலந்து கொண்டு ஸ்ரீ காயத்ரி தேவி, வனதுர்கா தேவியின் அருளையும் ஸ்ரீ ஸ்ரீ சிதம்பர தீக்ஷித் ஸ்வாமிஜியின் ஆசியையும் பெறுமாறு வேண்டுகிறோம்.

